桂 林 电 子 科 技 大 学
校学〔2022〕10号

关于开展桂林电子科技大学 2022 年

资助主题征文比赛的通知

各学院：

根据《自治区教育厅办公室关于印发<2022 年广西学生资助

工作要点>的通知》（桂教办〔2022〕159 号）文件精神，为进

一步加大学生资助政策宣传力度，充分展现我校青年学生诚实守

信、自强自立、感恩祖国、回报社会、担当有为的精神风貌，培

育受助学生的爱国爱党情感和感恩意识，结合我校实际，决定举

办“筑梦飞翔·资助伴我成长”资助主题征文比赛，现将比赛的有

关事项通知如下：

一、参赛对象

在校期间曾享受国家奖学金、国家励志奖学金、国家助学金、

自治区人民政府奖学金、国家助学贷款等国家资助政策资助的全

日制本专科生、研究生。

二、征文主题

“筑梦飞翔·资助伴我成长”

三、征文要求

（一）征文需体现受助学生在国家资助政策的支持下，不畏

困难、积极进取、奋发学习、自立自强、诚信感恩、成长成才的

精神面貌，主题鲜明、内容充实、形式新颖、感情真挚。

（二）题目、体裁不限，正文不超过 4000 字。

（三）严禁抄袭，一经发现，即取消参评资格，并视情况予

以通报。

（四）征文须保证从未在其他刊物上发表。

（五）我校对所有获奖作品拥有使用权。参赛作品一律不退

稿，请备份，保留底稿、电子稿。

（六）参赛作品有关肖像权、名誉权、隐私权、著作权、商

标权等纠纷而产生的法律责任，由参赛者自行负责。

（七）征文正文格式要求（纸质版、电子版同）：

页面设置：A4 纸；

页边距：上下左右均为 2 厘米；

打印格式：正标题小二黑体加粗，副标题小三黑体，一级标

题小三黑体，二级标题四号宋体加粗，正文四号宋体；

字符间距：标准；

行距：全文行距 1.25 倍。

四、奖项设置与奖励

一等奖：3 名 奖励 300 元并颁发荣誉证书

二等奖：5 名 奖励 200 元并颁发荣誉证书

三等奖：10 名 奖励 150 元并颁发荣誉证书

优秀奖：15 名 奖励 100 元并颁发荣誉证书

同时根据各学院报送作品数量和获奖情况评选出优秀组织

奖若干名。

五、征文评选

学校组织专家进行评选，部分优秀作品将通过学校各种载体

进行展示。同时，如作品被推荐参加全区征文活动比赛，对在全

区比赛中获奖的作品，学校将再予以 1:1 配套奖励。

六、组织要求

各学院要高度重视，认真组织此次征文比赛工作，发动尽可

能多的符合参赛要求的学生报名参赛，加大学生资助政策宣传力

度。

所有征文稿件以学院为单位统一报送。报送时请将参赛征文

按优先顺序排序，于 2022 年 4 月 22 日前将 2022 年资助主题征

文比赛参赛作品汇总表（见附件）及参赛征文电子档报送至邮箱

2590270088@qq.com，同时提交参赛作品一览表纸质档，加盖学

院公章，学院学生工作负责人签字报送至学生资助中心。

附件：2022 年资助主题征文比赛参赛作品汇总表

学生工作处

                                     2022 年 4 月 4 日

mailto:所有征文稿件以学院为单位统一报送。报送时请将参赛征文按优先顺序排序，并于2022年4月22日前提交到邮箱2590270088@qq.com。
mailto:所有征文稿件以学院为单位统一报送。报送时请将参赛征文按优先顺序排序，并于2022年4月22日前提交到邮箱2590270088@qq.com。
mailto:所有征文稿件以学院为单位统一报送。报送时请将参赛征文按优先顺序排序，并于2022年4月22日前提交到邮箱2590270088@qq.com。
mailto:所有征文稿件以学院为单位统一报送。报送时请将参赛征文按优先顺序排序，并于2022年4月22日前提交到邮箱2590270088@qq.com。
mailto:所有征文稿件以学院为单位统一报送。报送时请将参赛征文按优先顺序排序，并于2022年4月22日前提交到邮箱2590270088@qq.com。
mailto:所有征文稿件以学院为单位统一报送。报送时请将参赛征文按优先顺序排序，并于2022年4月22日前提交到邮箱2590270088@qq.com。